- 1 -

攀枝花市住房和城乡建设局文件

攀住建发〔2021〕23 号

攀枝花市住房和城乡建设局

关于进一步加强物业行业疫情防控工作的通知

市物业管理协会、各物业服务企业:

为认真贯彻落实市委、市政府关于全面加强春节期间新冠

肺炎疫情防控工作的有关要求，切实巩固来之不易的疫情防控

成果，确保全市广大人民群众过上平安、幸福、祥和的新春佳

节，根据《四川省应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部关于

进一步做好今冬明春疫情防控工作的通知》（川疫指发〔2020〕

51 号）、《攀枝花市应对新型冠状病毒肺炎疫情应急指挥部办

公室关于扎实做好春节期间疫情防控工作的通知》（攀疫指办

- 2 -

发〔2021〕1号）等要求，现将有关事项通知如下。

一、高度重视，提高思想认识

各物业服务企业要将人民群众生命安全和身体健康放在第

一位，充分认识到当前疫情防控形势的复杂性、严峻性，坚决

克服麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理和松劲心态，把疫情防控

作为当前物业管理行业最紧迫、最重要的任务，持续关注疫情

发展最新信息与疫情防控政策，提前筹划并扎实做好春节期间

疫情防控工作部署，积极配合各级政府部门、街道（社区）认

真抓好疫情防控各项工作，全面落实联防联控、值班值守等制

度，进一步压实工作责任、完善工作机制，更加严格、更加精

细、更加扎实地筑牢疫情防控屏障。

二、建立预案，落实重点举措

各物业服务企业要建立健全疫情防控应急预案，提升企业

应急处理能力和员工专业服务能力，加强节前和节日期间的疫

情防控和安全检查。压实企业防控责任，认真落实“外防输入、

内防反弹、人物同防”等防控策略，大力推广引导群众正确使用

“四川天府健康通”及场所码，扎实做好物业管理区域人员车辆

进出管理，严格执行外来登记制度，开展好聚集性活动劝导，

配合相关部门做好外来人员排查、登记、报告工作。进一步加

强环境卫生管理，做好公共区域消杀、口罩等废弃物专用垃圾

桶设置管理工作，切实保障物业管理区域公共卫生安全。

- 3 -

三、创新方式，加强宣传引导

各物业服务企业要密切关注政府主管部门发布的相关信

息，充分利用物业管理区域内宣传栏、公告栏、电子显示屏、

微信公众号等各类传播平台，宣传疫情防控最新进展和生活卫

生常识，发布权威消息抵制不实信息，引导小区业主正确认识、

科学预防和应对疫情，不造谣、不轻信、不转发任何未经权威

机构证实的信息。要在落实各级政府部门、街道（社区）疫情

防控措施的同时，积极引导群众“就地过年”，向群众耐心做好

宣传解释工作，加强关心关爱，做好生活保障。

四、加强培训，做好自我防护

各物业服务企业要做好口罩、防护服、消毒液等应急物资

的储备，加强一线物业从业人员疫情防控专业服务技能培训，

落实个人防护措施，建立员工健康台账，严格落实日常体温检

测、个人健康码应用等监测制度，提升自主防范意识和能力，

严格执行戴口罩上岗，做到勤洗手勤消毒，加强员工集体宿舍、

食堂等管理。要引导企业员工严格落实当地疫情管控政策，主

动接受各类检测检查，异地返攀后自觉落实防控措施。

五、强化督查，严肃责任追究

各物业服务企业要层层压实疫情防控责任，我局将不定期

对企业在管项目开展疫情防控抽查，对疫情防控工作中不服从

指挥、防控不力、措施不到位的企业，严格按照《四川省物业

- 4 -

服务企业信用信息管理办法》规定处理并公示，对因防控责任

落实不到位造成严重影响或后果的企业，将严肃追究相关责任

人责任。

                         攀枝花市住房和城乡建设局

                              2021 年 1月 29日

攀枝花市住房和城乡建设局                 2021 年 1月 29日印发

		http:://www.ntko.com/
	2021-01-29T01:11:02+0000
	73006f006e006700700069006e006700
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)